[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕКЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

17 февраля 2025г                                                                                                  № 1/1
с. Бекетовка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования « Бекетовское сельское поселение» от 24.01.2014 № 2 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодных отчётов главы муниципального образования и главы администрации муниципального образования о результатах своей деятельности, деятельности администрации муниципального образования, о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования и рассмотрения ежегодных отчётов Контрольно-счётной комиссии муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» с изменениями, вступившими в силу с 30.09.2021,  Уставом муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области Совет депутатов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» от 24 января 2014 года № 2 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодных отчётов главы муниципального образования и главы администрации муниципального образования о результатах своей деятельности, деятельности администрации муниципального образования, о решении вопросов, поставленных представительным органом муниципального образования и рассмотрения ежегодных отчётов Контрольно-счётной комиссии муниципального образования» (далее – Решение), следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции : «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодных отчётов главы муниципального образования «Бекетовское сельское поселение»» и главы администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» о результатах своей деятельности, деятельности администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение», о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» и рассмотрения ежегодных отчётов Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Вешкаймский район».

1.2 В части 1 данного Решения слова «контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Вешкаймский район» заменить словами «Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»;

1.3. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «о порядке заслушивания ежегодных отчётов главы муниципального образования «Бекетовское сельское поселение»» и главы администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» о результатах своей деятельности, деятельности администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение», о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» и рассмотрения ежегодных отчётов Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Вешкаймский район»  (далее – Положение);

            1.4. Далее по тексту Положения слова «контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Вешкаймский район» заменить словами «Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» (далее – Контрольно-счётной палаты) в соответствующем падеже и склонении;
1.5. Часть 3.3. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3. Ежегодный отчёт Контрольно-счётной палаты представляется в Совет депутатов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» в письменной форме и на электронном носителе в срок до 1 марта текущего года.»;

1.6. Часть 4.3. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.3. Порядок рассмотрения ежегодного отчёта Контрольно-счётной палаты:

Ежегодный отчёт Контрольно-счётной палаты о результатах своей деятельности, в том числе об исполнении поручений Совета депутатов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение», за отчётный период рассматривается на заседании Совета депутатов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» не позднее  30 марта текущего года.»;

1.7. Приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его обнародования.
Глава муниципального образования

«Бекетовское сельское поселение»                                       Р.Р. Камаев
Приложение

к Положению «О порядке заслушивания ежегодных отчётов главы муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» и главы администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» о результатах своей деятельности, деятельности администрации муниципального образования «Бекетовское сельское поселение», о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального образования «Бекетовское сельское поселение» и рассмотрения ежегодных отчётов Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»

Основные показатели деятельности Контрольно-счётной палаты муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области

за ___ год

	№

п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Значение

	Сведения о Контрольно-счётной палаты

	Штатная численность
	ед.

	Фактическая численность,
	ед.

	в том числе количество сотрудников, в должностные обязанности которых входит организация и проведение внешнего муниципального контроля
	ед.

	Финансовое обеспечение деятельности
	тыс. руб.

	Контрольная деятельность

	Количество муниципальных учреждений в муниципальном образовании
	ед.

	Количество муниципальных предприятий в муниципальном образовании
	ед.

	Проведено контрольных мероприятий
	ед.

	Количество объектов, охваченных при проведении контрольных мероприятий, в том числе

	- органов местного самоуправления

	- муниципальных учреждений

	- муниципальных предприятий

	- прочих организаций

	Объем средств, проверенных при проведении контрольных мероприятий
	тыс.руб.

	Выявлено нарушений
	ед.

	Выявлено нарушений в ходе контрольных мероприятий, всего, в т.ч.
	тыс.руб.

	- неправомерное использование бюджетных средств
	тыс.руб.

	- нецелевое использование бюджетных средств
	тыс.руб.

	- неэффективное использование бюджетных средств
	тыс.руб.

	- средства, недополученные в бюджет
	тыс.руб.

	- прочие нарушения
	тыс.руб.

	Экспертно-аналитическая деятельность

	Проведено экспертно-аналитических мероприятий, в т.ч.
	ед.

	- мероприятия, включенные в план работы

	- финансово-экономическая экспертиза нормативных правовых актов, из них

	                          подготовлено заключений по проектам

                          нормативных правовых актов

	- прочие (иные) экспертные заключения

	Выявлено нарушений всего, в т.ч.

	контрольная деятельность

	экспертно-аналитическая деятельность

	Реализация результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	Направлено предписаний
	ед.

	                  снято с контроля предписаний
	ед.

	Направлено представлений
	ед.

	                  снято с контроля представлений
	ед.

	Устранено нарушений, всего, в т.ч.
	тыс.руб.

	- возмещено в бюджет
	тыс.руб.

	- возмещено средств организаций
	тыс.руб.

	- выполнено работ, оказано услуг
	тыс. руб.

	Устранено нарушений по мероприятиям, проведенным в периодах, предшествующих отчётному
	тыс. руб.

	Привлечено к дисциплинарной ответственности

	Количество материалов, направленных  в органы прокуратуры
	ед.

	Количество возбужденных уголовных дел по результатам проверок
	ед.

	Количество публикаций в средствах массовой информации по результатам работы
	ед.

	Количество материалов, размещенных на официальном сайте муниципального образования по результатам работы
	ед.

_____________